
 
 

INFORMACJA PUBLICZNA O KONTROLACH   

W URZĘDACH  PODLEGŁYCH DYREKTOROWI IZBY ADMINISTRACJI 

SKARBOWEJ WE WROCŁAWIU PRZEPROWADZONYCH  W 2017 R. 

 

Zgodnie z art. 6 ust 1 pkt 4 lit. a, tiret drugie, ze szczególnym uwzględnieniem art. 5 ust.1 i 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 

1764) Izba Administracji Skarbowej we Wrocławiu udostępnia informację o kontrolach  

przeprowadzonych w 2017 r. w podległych urzędach. 

 

Nadrzędnym celem przeprowadzonych kontroli było zbadanie prawidłowości realizowanych 

zadań określonych w statucie urzędu skarbowego oraz dokonanie oceny pracy kontrolowanej 

jednostki. 

 

W 2017 r. zgodnie z zarządzeniem Dyrektora Izby Skarbowej we Wrocławiu nr 16/2014 z 3 lipca 

2014 r. w sprawie form i zasad prowadzenia nadzoru i nr 81/2017 z dnia 13 kwietnia 2017 r.  

w sprawie kontroli w podległych urzędach w ramach nadzoru nad urzędami skarbowymi woj. 

dolnośląskiego przeprowadzono łącznie 45 kontroli, w tym 10 kontroli w trybie zwykłym i 35 

kontroli w trybie uproszczonym.  

 

W ramach kontroli w trybie zwykłym przeprowadzono: 

• 4 kontrole weryfikujące pracę urzędów skarbowych w obszarze egzekucji administracyjnej, 

• 3 kontrole oceniające podejmowane działania w obszarze zmniejszania zaległości 

podatkowych, wynikających z deklaracji i czynności organów podatkowych, 

• 3 kontrole obejmujące pozostałe obszary pracy urzędów, w tym kontrolę podatkową, 

postępowania podatkowe i sprawy wierzycielskie. 

W ramach kontroli w trybie uproszczonym przeprowadzono 35 kontroli tzw. doraźnych 

wynikających z potrzeby bieżącej analizy pracy urzędów skarbowych. 

Przeprowadzone kontrole w urzędach skarbowych wykazały zasadniczo właściwą realizację zadań 

nałożonych na organy podatkowe, bowiem w zdecydowanej większości kontroli badane 

zagadnienia oceniono pozytywnie lub pozytywnie z nieprawidłowościami czy uchybieniami.  

Nieprawidłowości i uchybienia ujawnione w toku kontroli organów podatkowych dotyczyły m.in.: 

1.  postępowań podatkowych: 

a) gromadzenia istotnych, dla prawidłowości rozstrzygnięcia, materiałów dowodowych  

w sprawie, 

b) procedury postępowania podatkowego oraz stosowania przepisów materialnego prawa 

podatkowego w  prowadzonych postępowaniach podatkowych, 

2.  kontroli podatkowej: 

a)  przestrzegania przepisów procedury kontroli podatkowej,  

b)  wprowadzania danych do podsystemu KONTROLA,  

3.  rachunkowości podatkowej, gdzie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie: 

a) obsługi kont szczegółowych podatników, 

b) analizy wpłat dokonanych przez podatników,  

4. spraw wierzycielskich: 

a) dochodzenia należności budżetowych w postępowaniu upadłościowym, 

b) udzielania ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, 

c) wprowadzania danych z dokumentów do systemu POLTAX, 

5. egzekucji administracyjnej: 

a) wykorzystywania informacji o majątku dłużnika w prowadzonych postępowaniach 

egzekucyjnych,  
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b) nieefektywnego prowadzenia postępowania egzekucyjnego, 

c) stosowania przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

Mając na uwadze stwierdzone nieprawidłowości i uchybienia, Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej we Wrocławiu skierował do naczelników podległych urzędów stosowne 

wystąpienia, w których m.in.: 

- przedstawił stwierdzone w toku kontroli nieprawidłowości i wydał zalecenia, 

- polecił dokonać zmian w organizacji pracy skutkujących efektywniejszym prowadzeniem 

określonych spraw, 

- zobowiązał naczelników urzędów skarbowych do przedstawienia w terminie 30 dni od daty 

otrzymania wystąpienia pokontrolnego/sprawozdania z kontroli informacji o realizacji zaleceń 

oraz w terminie 9 miesięcy do przedstawienia rezultatów wdrożenia zaleceń  

i wniosków pokontrolnych 

 

W 2017 r. rozpatrzono 62 skargi, z których  51 uznano za niezasadne (82 % ogółem rozparzonych 

skarg), a 11 (18 % ogółem rozparzonych skarg) za uzasadnione.  

Przyczynami uznania skarg za zasadne było przede wszystkim: niewłaściwe stosowanie przepisów 

ustawy Ordynacja podatkowa, przepisów dotyczących postępowania egzekucyjnego  

i postępowania karnego skarbowego, a także niewłaściwe zachowanie pracowników.  

 

 

 


